ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
администрации города Комсомольска-на-Амуре

Хабаровского края

ПРИКАЗ
30.06.2022 Vn 43____________№_______

О внесении изменений в Приказ финансового управления администрации
города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края от 30 июня 2020 г. №
48 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Рос
сийской Федерации в части, относящейся к местному бюджету»

В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Феде
рации, в целях организации исполнения местного бюджета в программном
формате
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приказ финансового управления администра
ции города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края от 30 июня 2020 г.
№ 48 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету»:

1) В Приложении 2:

1171

2

г) после строки:
, 03 0 03 25060 Модернизация пешеходных переходов, в том числе прилегающих непо

средственно к образовательным учреждениям, средствами освещения,
искусственными дорожными неровностями, светофорами, системами
светового оповещения, дорожными знаками со светодиодной индикаци
ей. дорожной разметкой с применением цветных дорожных покрытий;
обустройство опасных участков улично-дорожной сети дорожными
ограждениями; устройство пешеходных тротуаров

дополнить строкой в следующей редакции:
03 0 03 SC670 Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения

д) после строки:
05 0 02 81100 Компенсация затрат, связанных с производством (реализацией) товаров,

выполнением работ, оказанием услуг субъектам малого и среднего
предпринимательства города Комсомольска-на-Амуре, осуществляю
щим приоритетные виды деятельности

дополнить строкой в следующей редакции:
05 0 02 SC260 Компенсация затрат, связанных с производством (реализацией) товаров,

выполнением работ, оказанием услуг субъектам малого и среднего
предпринимательства города Комсомольска-на-Амуре, осуществляю
щим приоритетные виды деятельности

е) после строки:
06 0 02 81170 Возмещение части затрат на инженерное обеспечение территорий садо

водческих, огороднических некоммерческих товариществ, на техноло
гическое присоединение к расположенным за пределами территории са
доводческих, огороднических некоммерческих товариществ линиям
электроснабжения, водоснабжения и водоотведения, на благоустройство
земельных участков общего назначения в границах садоводческих, ого-
роднических некоммерческих товариществ

дополнить строкой в следующей редакции:
06 0 02 SC050 Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации

национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные
дороги». (Капитальный ремонт и ремонт объектов дорожного хозяйства,
находящихся в муниципальной собственности. Для обеспечения дости
жения результатов регионального проекта - средства краевого бюджета)

после
08 0 03 28830 Социальные выплаты молодым семьям на приобретение жилого поме

щения или создание объекта индивидуального жилищного строитель
ства

дополнить строкой в следующей редакции:
08 0 03 L497M Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

(предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение
жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного
строительства)

3

з) после строки:
08 0 01 14150 Расходы на разработку градостроительной документации

дополнить строкой в следующей редакции:
08 0 01 SC200 Расходы на разработку градостроительной документации

и) после строки:
15 001 81120 Поддержка победителям конкурса социально - значимых инициатив

среди социально ориентированных некоммерческих организаций
дополнить строкой в следующей редакции:

15 0 01 SC690 Проведение мероприятий по поддержке социально ориентированных
некоммерческих организаций города Комсомольска-на-Амуре

к) после строки:
15 0 02 27370 Организация и проведение мероприятий, направленных на развитие

территориального общественного самоуправления в городе Комсомоль
ске-на-Амуре

дополнить строкой в следующей редакции:
15 0 02 0И150 Поддержка проектов по развитию территориального общественного са

моуправления

л) после строки:
17 001 12120 Процентные платежи по муниципальному долгу, связанному с исполь

зованием кредитов, предоставленных кредитными организациями в ва
люте Российской Федерации

дополнить строками в следующей редакции:
17001 12150 Процентные платежи по муниципальному долгу, связанному с исполь

зованием бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на счёте
местного бюджета

17001 12160 Процентные платежи по муниципальному долгу, связанному с исполь
зованием кредитов, полученных из краевого бюджета для погашения
долговых обязательств муниципального образования по кредитам кре
дитных организаций

17001 12170 Процентные платежи по муниципальному долгу, связанному с исполь
зованием кредитов, полученных из краевого бюджета для покрытия
временного кассового разрыва, возникшего при исполнении бюджета
города Комсомольска-на-Амуре

м) после строки:___________________________________________ _______
18 0 02 12040 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных библиотек

дополнить строкой в следующей редакции:__________________________
18 0 02 L519K Государственная поддержка отрасли культуры (Модернизация библио

тек в части комплектования книжных фондов)

н)после строки:
18007 12010 Мероприятия в сфере культуры

дополнить строками в следующей редакции:

4

18 0 А1 00000 «Мероприятия в рамках регионального проекта «Культурная среда»
18 0 А1 55900 Техническое оснащение муниципальных музеев

18 0 АЗ 00000 «Реализация мероприятий в рамках регионального проекта «Цифровая
культура»

18 0 АЗ 54530 Создание виртуальных концертных залов

о) после строки:
24 0 01 25600 Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных

домов, проездов к многоквартирным домам
дополнить строкой в следующей редакции:

24 0 01 5505К Реализация мероприятий планов социального развития центров эконо
мического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав
Дальневосточного федерального округа (благоустройство дворовых
территорий многоквартирных домов города Комсомольска-на-Амуре,
включенных в План социального развития центров экономического ро
ста Хабаровского края)

п) после строки:
24 0 02 25640 Благоустройство общественных территорий

дополнить строками в следующей редакции:
24 0 F2 00000 «Мероприятия по благоустройству мест массового отдыха населения

(городских парков), общественных территорий (набережные, централь
ные площади, парки и др.) и иные мероприятия, предусмотренные реги
ональным проектом «Формирование комфортной городской среды»

24 0 F2 5555А Реализация программ формирования современной городской среды
(осуществление мероприятий по благоустройству общественных терри
торий)

р) после строки:
26 0 03 40010 Строительство (реконструкция, техническое перевооружение) объектов

капитального строительства муниципальной собственности
дополнить строками в следующей редакции:

26 0 Л 00000 «Мероприятия в рамках федерального проекта «Развитие туристической
инфраструктуры»

26 0 Л 5336В Государственная поддержка инвестиционных проектов путем софинан-
сирования строительства (реконструкции) объектов обеспечивающей
инфраструктуры с длительным сроком окупаемости («Дорога № 1 к
объекту «Обеспечение инженерной инфраструктурой земельного участ
ка, предназначенного для строительства объектов субкластера «Цен
тральный» ТРК «Комсомольский» по адресу от ул. Дзержинского до зе
мельного участка 27:22:0031802:660»)

26 0 Л 5336С Государственная поддержка инвестиционных проектов путем софинан-
сирования строительства (реконструкции) объектов обеспечивающей
инфраструктуры с длительным сроком окупаемости («Подъездная доро
га» в границах ул. Дзержинского - ул. Гагарина - ул. Кирзавод 1 в городе
Комсомольске-на-Амуре к объекту субкластера «Центральный» -
«Центр водного туризма»)

5

с) после строки:
27 0 06 40010 Строительство (реконструкция, техническое перевооружение) объектов

капитального строительства муниципальной собственности
дополнить строками в следующей редакции:

27 0 06 SC120 Строительство, реконструкция или техническое перевооружение объек
тов капитального строительства муниципальной собственности, вклю
ченных в перечень краевых адресных инвестиционных проектов, в об
ласти энергетики

27 0 07 00000 «Гидротехнические защитные сооружения объекта «Комплекс обезже
лезивания и деманганации вод Амурского водозабора в пласте (г. Ком
сомольск-на-Амуре)»

27 0 07 40010 Строительство (реконструкция, техническое перевооружение) объектов
капитального строительства муниципальной собственности

т) после строки:
28 0 01 25730 Поддержание работоспособности и развитие технических средств обес

печения безопасности граждан в общественных местах
дополнить строкой в следующей редакции:

28 0 01 SC930 Поддержание работоспособности и развитие технических средств обес
печения безопасности граждан в общественных местах

у) после строки:
28 0 02 19070 Привлечение сил и средств для тушения пожаров и проведения аварий

но-спасательных работ на территории города Комсомольска-на-Амуре
дополнить строкой в следующей редакции:___________________

28 0 01 SC440 Мероприятия по организации оповещения населения о пожаре28 0 01 SC440 Мероприятия по организации оповещения населения о пожаре

ф) после строки:
73 0 04 10560 Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по реализации

полномочий администрации города Комсомольска-на-Амуре в сфере
строительства, реконструкции объектов муниципальной собственности

дополнить строкой в следующей редакции:
73 0 04 23330 Капитальный ремонт муниципальных учреждений

х) после строки:
73 0 06 19050 Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по реализации

полномочий администрации города Комсомольска-на-Амуре в сфере
гражданской защиты города Комсомольска-на-Амуре

дополнить строками в следующей редакции:
73 0 06 01060 Оплата аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, свя

занных с ликвидацией последствий чрезвычайной ситуации, за счет
средств резервного фонда Правительства края

73 0 06 54790 Реализация мероприятий по восстановлению автомобильных дорог
местного значения при ликвидации последствий чрезвычайных ситуа
ций

6

ц) после строки:
73 0 09 25150 Приобретение резервного источника питания для котельной в микро

районе Комсомольск-Сортировочный
дополнить строкой в следующей редакции:

73 0 09 25722 Приобретение жилых помещений для расселения граждан из аварийного
жилищного фонда в городе Комсомольске-на-Амуре по адресу: мкр.
Дружба п. Берлин

2. Разместить приказ в информационно - телекоммуникационной сети
«Интернет»: на официальном сайте органов местного самоуправления го
рода Комсомольска-на-Амуре; на электронном портале «Открытый бюджет
города Комсомольска-на-Амуре».

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель управления Е.А. МарьеваWZZ'